

# 合并资产负债表

## 资产类

科目	本会计年度(合并核算) (2007年3月31日)		上一会计年度(合并核算) (2006年3月31日)	
	金额(百万日元)	构成比率(%)	金额(百万日元)	构成比率(%)
<b>I 流动资金</b>				
1. 现金及银行存款	21,922		23,539	
2. 应收票据及应收帐款	218,037		194,664	
3. 盘存资产	43,372		40,268	
4. 递延税款借项	3,055		3,529	
5. 其他	6,705		5,662	
备抵坏账	<u>△ 1,468</u>		<u>△ 1,365</u>	
流动资产总计	291,626	69.0	266,299	67.1
<b>II 固定资产</b>				
1. 有形固定资产				
(1) 建筑物及构筑物	30,163		30,026	
累计折旧	<u>△ 17,242</u>	12,921	<u>△ 16,714</u>	13,311
(2) 机械设备及搬运器械	24,345		22,643	
累计折旧	<u>△ 18,408</u>	5,937	<u>△ 16,833</u>	5,809
(3) 土地	9,437		9,448	
(4) 其他	13,659		11,429	
累计折旧	<u>△ 10,121</u>	3,538	<u>△ 9,180</u>	2,249
(有形固定资产总计)	31,834	(7.5)	30,819	(7.8)
2. 无形固定资产	2,944	(0.7)	1,506	(0.4)
3. 投资及其他资产				
(1) 投资类有价证券	88,065		93,328	
(2) 长期贷款	118		42	
(3) 递延税款借项	757		712	
(4) 其他	7,852		4,576	
备抵坏账	<u>△ 338</u>		<u>△ 512</u>	
(投资及其他资产总计)	<u>96,454</u>	(22.8)	<u>98,147</u>	(24.7)
固定资产总计	131,233	31.0	130,473	32.9
资产总计	422,859	100.0	396,773	100.0

## 负债类

科目	本会计年度(合并核算) (2007年3月31日)		上一会计年度(合并核算) (2006年3月31日)	
	金额(百万日元)	构成比率(%)	金额(百万日元)	构成比率(%)
<b>I 流动负债</b>				
1. 应付票据及应付帐款	141,461		118,810	
2. 短期借款	14,207		14,311	
3. 商业票据	—		5,000	
4. 应交法人税等	3,997		4,010	
5. 递延税款贷项	0		—	
6. 奖金准备	3,067		—	
7. 高级干部奖金准备	197		—	
8. 其他	14,182		18,115	
流动负债总计	177,114	41.9	160,247	40.4
<b>II 固定负债</b>				
1. 长期借款	6,284		5,523	
2. 递延税款贷项	19,790		21,497	
3. 退休金给付准备	6,851		5,902	
4. 高级干部退休慰问金准备	—		933	
5. 其他	1,147		291	
固定负债总计	34,073	8.1	34,149	8.6
<b>负债总计</b>	<b>211,187</b>	<b>50.0</b>	<b>194,396</b>	<b>49.0</b>

## 少数股权

少数股权	—	—	5,755	1.4
------	---	---	-------	-----

## 权益类

I 资本金	—	—	9,699	2.4
II 资本公积	—	—	9,725	2.5
III 盈余公积	—	—	145,709	36.7
IV 其他有价证券估价差额	—	—	36,504	9.2
V 外币折算调整科目	—	—	586	0.2
VI 自有股份	—	—	△ 5,604	△ 1.4
<b>权益总计</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>196,620</b>	<b>49.6</b>
<b>负债、少数股权及权益总计</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>396,773</b>	<b>100.0</b>

## 净资产类

<b>I 股东资本</b>				
1. 资本金	9,699		—	—
2. 资本公积	9,926		—	—
3. 盈余公积	156,749		—	—
4. 自有股份	△ 5,413		—	—
股东资本总计	170,961	40.4	—	—
<b>II 评估及折算差价等</b>				
1. 其他有价证券评估差价	32,348		—	—
2. 递延对冲损益	0		—	—
3. 外币折算调整科目	1,772		—	—
评估及折算差价等	34,121	8.1	—	—
<b>III 新股认购权</b>	123	0.0	—	—
<b>IV 少数股权</b>	6,465	1.5	—	—
<b>净资产合计</b>	<b>211,672</b>	<b>50.0</b>	<b>—</b>	<b>—</b>
<b>负债及净资产合计</b>	<b>422,859</b>	<b>100.0</b>	<b>—</b>	<b>—</b>

## 合并利润表

科目	本会计年度(合并核算) (自2006年4月1日 至2007年3月31日)		上一会计年度(合并核算) (自2005年4月1日 至2006年3月31日)	
	金额(百万日元)	百分比(%)	金额(百万日元)	百分比(%)
I 营业收入	701,321	100.0	648,023	100.0
II 营业成本	627,681	89.5	580,383	89.6
营业毛利	73,639	10.5	67,640	10.4
III 销售费用及管理费用				
1. 发送及送货费用	8,825		8,906	
2. 职工薪金	16,764		17,403	
3. 职工奖金准备结转	2,402		—	
4. 高级干部奖金准备结转	194		—	
5. 折旧费	1,630		1,343	
6. 退休金给付费用	△ 1,084		564	
7. 高级干部退休慰问金准备结转	71		99	
8. 备抵坏账结转	330		359	
9. 其他	22,835	51,970	21,367	50,043
营业利润	21,669	3.1	17,596	2.7
IV 营业外收入				
1. 利息收入	429		448	
2. 股利收入	1,060		1,094	
3. 租金收入	235		355	
4. 合并调整科目摊销	—		98	
5. 权益法认列的投资收益	519		120	
6. 汇兑收益	394		756	
7. 其他	1,203	3,843	1,004	3,877
V 营业外支出				
1. 利息支出	860		628	
2. 租金收入相应经费	36		58	
3. 商品清理损失	—		989	
4. 其他	1,384	2,281	998	2,675
利润总额	23,231	3.3	18,798	2.9
VI 特殊收益				
1. 固定资产资本收益	74		1,091	
2. 投资类有价证券资本收益	275	349	1,190	2,281
VII 特殊亏损				
1. 固定资产出售损失	54		34	
2. 固定资产清理损失	137		261	
3. 减值损失	80		—	
4. 投资类有价证券出售损失	—		6	
5. 出资金处分损失	0		2	
6. 投资类有价证券跌价损失	23		92	
7. 出资金跌价损失	24		—	
8. 特别退休金	163	484	98	496
税前本年度净利润	23,095	3.3	20,583	3.2
法人税、住民税及事业税	7,219		6,787	
法人税等调整额	1,520	8,739	△ 58	6,728
少数股东利益	788	0.1	962	0.2
本年度净利润	13,567	1.9	12,892	2.0

## 股东资本等变动合并计算表

	股东资本				
	资本金	资本公积	盈余公积	自有股份	股东资本合计
2006年3月31日期末余额(百万日元)	9,699	9,725	145,709	△ 5,604	159,530
合并核算会计年度中的变动额					
利润分红(注)			△ 1,920		△ 1,920
利润分红			△ 962		△ 962
高级干部奖金			△ 80		△ 80
本年度净利润			13,567		13,567
获取自有股份				△ 51	△ 51
处分自有股份		200		242	443
合并核算子公司增加而带来的增加额			374		374
权益法列认公司增加而带来的增加额			189		189
合并核算子公司增加而带来的减少额			△ 128		△ 128
股东资本以外的项目的 合并核算会计年度中的变动额(净额)					
合并核算会计年度中的变动额总计(百万日元)	—	200	11,040	191	11,431
2007年3月31日期末余额(百万日元)	9,699	9,926	156,749	△ 5,413	170,961

	评估及折算差价等			新股认购权	少数股权	净资产合计
	其他有价证券 评估差	递延对冲损益	外币折算 调整科目			
2006年3月31日期末余额(百万日元)	36,504	—	586	—	5,755	202,376
合并核算会计年度中的变动额						
利润分红(注)						△ 1,920
利润分红						△ 962
高级干部奖金						△ 80
本年度净利润						13,567
获取自有股份						△ 51
处分自有股份						443
合并核算子公司增加而带来的增加额						374
权益法列认公司增加而带来的增加额						189
合并核算子公司增加而带来的减少额						△ 128
股东资本以外的项目的 合并核算会计年度中的变动额(净额)	△ 4,156	0	1,186	123	709	△ 2,136
合并核算会计年度中的变动额总计(百万日元)	△ 4,156	0	1,186	123	709	9,295
2007年3月31日期末余额(百万日元)	32,348	0	1,772	123	6,465	211,672

注：2006年6月28日召开的定期股东大会上通过的利润分配项目。

## 合并现金流量表

内 容	本会计年度(合并核算) (自2006年4月1日 至2007年3月31日)	上一会计年度(合并核算) (自2005年4月1日 至2006年3月31日)
	金额(百万日元)	金额(百万日元)
<b>I 经营活动产生的现金流量</b>		
税前本年度净利润	23,095	20,583
累计折旧费	4,110	3,528
减值损失	80	—
退休金给付准备的增减额(△为减少)	915	△1,534
长期预付年金费用的增减额(△为减少)	△3,464	—
利息收入及股息收入	△1,490	△1,543
利息支出	860	628
汇兑损益	△27	△51
固定资产出售的资本损益	△20	△1,056
应收帐款的增减额(△为增加)	△21,635	△21,947
盘存资产的增减额(△为增加)	△2,322	△4,300
应付帐款的增减额(△为减少)	21,720	8,164
投资类有价证券和出资金出售资本损益	△275	△1,180
有价证券等的估价溢跌	48	92
其他	△4,255	1,676
小 计	17,340	3,060
利息及股利收入	1,738	1,737
利息的支付额	△863	△615
法人税等的支付额	△7,359	△6,524
经营活动产生的现金流量	10,855	△2,341
<b>II 投资活动产生的现金流量</b>		
购置有形固定资产支付的现金	△3,016	△3,689
处置有形固定资产回收的现金	180	1,141
购买投资类有价证券而支付的现金	△1,373	△2,104
出售投资类有价证券收到的现金	399	2,565
为获取出资金而支付的现金	△59	△1,240
短期贷款的净增减额(△为增加)	△100	△56
其他	△1,233	△425
投资活动产生的现金流量	△5,203	△3,809
<b>III 筹资活动产生的现金流量</b>		
短期借款的净增减额(△为减少)	△909	2,894
商业票据的净增减额(△为减少)	△5,000	5,000
长期借款所收到的现金	258	2,500
分配股利所支付的现金	△2,882	△1,274
分配少数股东股利所支付的现金	△278	△169
其他	391	378
筹资活动产生的现金流量	△8,420	9,330
<b>IV 现金及现金等价物换算差额</b>	962	1,989
<b>V 现金及现金等价物的增减额(△为减少)</b>	△1,806	5,168
<b>VI 现金及现金等价物的期初余额</b>	22,936	17,215
<b>VII 新加入合并核算出现的现金及现金等价物的增加额</b>	789	551
<b>VIII 现金及现金等价物的期末余额</b>	21,919	22,936